PAGE

ГОМЕЛЬСКИЙ     ГОРОДСКОЙ      СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2021 года № 201
г. Гомель

Об отчете председателя Гомельского городского
исполнительного комитета Кириченко П.А. о работе
Гомельского городского исполнительного комитета в 2020 году

На основании подпункта 1.24 пункта 1 статьи 17 Закона  Республики Беларусь от 4 января 2010 г. №108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Гомельский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:
1.  Принять к сведению отчет председателя Гомельского городского  исполнительного комитета Кириченко П.А. о работе Гомельского городского исполнительного комитета в 2020 году.
2.  Отметить выполнение показателей и заданий прогноза социально-экономического развития города Гомеля на 2020 год, доведенных решением Гомельского областного исполнительного комитета от 22 января 2020 г. №53 «О показателях прогноза социально-экономического развития Гомельской области на 2020 год»:

2.1. трудоустройство граждан на вновь созданные рабочие места за счет создания новых предприятий и производств;

2.2. прямые иностранные инвестиции на чистой основе (без учета задолженности прямому инвестору за товары, работы, услуги);

2.3. ввод в эксплуатацию общей площади жилых домов;

2.4. количество многодетных семей, для которых введены в эксплуатацию жилые помещения;

2.5. создание малых предприятий, в том числе в производственной сфере;

2.6. энергосбережение.
3.  Гомельскому городскому исполнительному комитету:
3.1. обеспечить выполнение показателей прогноза социально-экономического развития и заданий города Гомеля в текущем году, доведенных решением Гомельского областного исполнительного комитета от 28 января 2021 г. № 55 «О показателях прогноза социально-экономического развития Гомельской области на 2021 год»;
3.2. осуществлять постоянный анализ и контроль за выполнением показателей прогноза социально-экономического развития города Гомеля и заданий на 2021 год с рассмотрением результатов на заседаниях Гомельского городского исполнительного комитета.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на президиум Гомельского городского Совета депутатов.

Председатель                                                                         Н.Н.Ковалевич